ПРОТОКОЛ  № 1 от 28.01.2017

Гуманитарная секция (Иностранные языки)

Постановили:  утвердить следующие результаты

№ ФИ участника класс оо Тема выступления Учитель 1 2 3 4 Ср.балл Статус

max-40

1 Голикова Татьяна 7 МАОУ "Куровская СОШ №2"
Пути изучения английского языка с помощью

интернета

Ефремова Екатерина

Александровна 38 37 37 38 37,5 Победитель

2 Батаева Малика 7 МБОУ "Озерецкая СОШ"
Могут ли помочь зарубежные мультфильмы в

изучении английского языка?

Кузова Мария

Николаевна 37 36 38 38 37,3 Призёр

3 Маслова Мария 7
МАОУ "Ликино-Дулевский

лицей"

Приметы и суеверия в Великобритании и

России

Кретова Анна

Михайловна 34 33 38 36 35,3 Призёр

4
Калишкина

Елизавета
5 МАОУ "Демиховский лицей"

Сравнительный анализ английских и

русских литературных произведений и

мультфильмов

Бочарова Ольга

Александровна
35 33 34 36 34,5 Призёр

5 Ершова Софья 5
МБОУ "Дрезненская

гимназия"
Мы говорим на двух языках

Лобанова Анастасия

Константиновна 31 31 33 33 32,0 участник

6 Сдвигова Кира 7
МБОУ "Ликино-Дулевская

гимназия"

Использование сокращений в интернет

общении

Мырзикова Юлия

Георгиевна 32 30 30 31 30,8 участник

7
Баранова

Ангелина
7

МБОУ "Дрезненская СОШ

№1"

Использование фразеологизмов в английском

языке

Пирюгина Ирина

Александровна 30 30 28 30 29,5 участник

7 Лебедев Артем 7 МБОУ "Кабановская СОШ" Триумф без триумфатора
Титова Людмила

Николаевна 27 30 29 32 29,5 участник

9
Цепляева

Елизавета
5

МАОУ "Давыдовская

гимназия"
Русские в Америке

Реброва Людмила

Анатольевна 28 30 28 28 28,5 участник

10 Кириллов Роман 7 МБОУ "Заволенская ООШ" Английский язык для русских за границей
Комарова Дарья

Игоревна 20 27 28 29 26,0 участник

11 Кузнецов Елисей 6
МБОУ "Дрезненская СОШ

№1"

Сравнение норм и правил этикета в Англии и

России

Карпунина Ольга

Александровна 24 27 27 26 26,0 участник

ПРОТОКОЛ № 2

заседания предметной комиссии районного конкурса "Старт в науку - 2016" от 16 января 2016 годаСтарт в науку 2017г. От 28 января 2017 года.

Секция общественных дисциплин  ( Обществознание)

Присутствовали члены предметной комиссии: Федосеева И.Б., учитель истории МБОУ "Ликино-Дулевская ООШ №2"; Степанова И.А., учитель истории

МБОУ "Ликино-Дулевская гимназия"; Тетёркина Т.А., учитель истории МБОУ "Ликино-Дулевская ООШ №4"; Рыбакова О.Н., учитель истории МБОУ "Куровская СОШ №1"Кипелова Елена Константиновна МБОУ Щетиновская СОШ

Постановили:

заседания предметной комиссии районного конкурса "Старт в науку - 2017" от 28 января 2017 года

Присутствовали члены предметной комиссии: Есинбаева Д.М., учитель английского языка МБОУ "Малодубенская СОШ"; Иванова Н.Н.., учитель английского языка

"Войново-Горская СОШ".

1. Утвердить следующие результаты:

№ ФИ участника класс оо Тема выступления Учитель 1 2 3 Ср.балл Статус

40

1 Обрезкова Алиса 8
МБОУ "Дрезненская

гимназия"
Американизация России

Богатырева Ольга

Юрьевна 38 38 38 38,0 Победитель

2
Брехун

Владислава
6 МАОУ Куровская СОШ №6

Организация свободного времени в жизни

современного человека

Рудакова Юлия

Евгеньевна 35 37 38 36,7 Призёр

3 Кутузова Мария 6
МБОУ Кабановская СОШ

Кукла из фоамирана
Семакина Галина

Олеговна 33 33 31 32,3 участник

4
Жиркова

Кристина
7

МБОУ "Ликино-Дулевская

СОШ №5"

Мобильный телефон в школе-

этикоправовой вопрос

Маслий Татьяна

Владимировна 31 24 33 29,3 участник

5 Кузова Дарья 8 МБОУ Озерецкая СОШ Роль выборов в современной России
Копылова Анастасия

Александровна 28 22 28 26,0 участник

6
Тимофеева

Виктория
8

МБОУ Кабановская СОШ
Скрапбукинг Лебедева Н.Н.

28 28 28
вне конкурса

участник

ПРОТОКОЛ № 3

заседания предметной комиссии районного конкурса "Старт в науку - 2016" от 16 января 2016 года "Старт в науку 2017 г" от 28 января 2017 года.

Секция общественных дисциплиниплин.  История

Присутствовали члены предметной комиссии: Федосеева И.Б., учитель истории МБОУ "Ликино-Дулевская ООШ №2"; Степанова И.А., учитель историикомиссии: Шашкова Лариса Геннадьевна МБОУ "Верейская СОШ", Трубицына Маргарита Борисовна МБОУ "Мисцевская Оош №2

Тетёркина Татьяна Александровна, МБОУ "Ликино-Дулевская ООШ №4"МБОУ "Ликино-Дулевская ООШ №4"

Постановили:

1. Утвердить следующие результаты:

№ ФИ участника класс оо Тема выступления Учитель 1 2 3 Ср.балл Статус

40

1
Холоша Ярослав 6

МАОУ "Куровская

гимназия" Битва под Москвой Панина Татьяна Сергеевна 39 38 37 38,0 Победитель

2 Полякова Мария 6
МАОУ "Давыдовская

гимназия

От рядового до полковника: жизненный

путь Мыскина С.М.

Сафонова Анастасия

Андреевна 38 38 36 37,3 Призёр

3
Бабиченко

Максим
5 МБОУ "Соболевская СОШ" История моей семьи в истории страны

Банцекина Галина

Дмитриевна 37 37 36 36,7 Призёр

4 Сироткина Анна 6 МАОУ Куровская СОШ №2 Мир русской избы
Шульпина Наталья

Алексеевна 35 34 35 34,7 участник

5 Ратников Кирилл 7 МБОУ "Авсюнинская СОШ" Любимый сердцу уголок
Тишкина Марина

Константиновна 35 34 34 34,3 участник

6 Першин Иван 7 МБОУ Кровская СОШ №1 Опричнина. Исторический взгляд
Красильников Руслан

Георгиевич 27 30 29 28,7 участник

7
Сатулов

Святослав 7

МАОУ Ликино-Дулевский

лицей Власть и церковь.Церковный раскол

Радьков Михаил

Владимирович 13 13 14 13,3 участник

Шустова Мария 7

МАОУ "Давыдовский

лицей" Внешняя политика Екатерины Великой

Коротраева Наталья

Михайловна неявка

ПРОТОКОЛ № 4

заседания предметной комиссии районного конкурса "Старт в науку - 2016" от 16 января 2016 годав науку 2017г" от 28 января 2017 года

               Математика

Присутствовали члены предметной комиссии: Королёва Т.А. , учитель математики МБОУ "Кабановская СОШ"; Балаева Г.П., учитель математикимиссии: Глухова Е.В. МБОУ "Авсюнинская СОШ", Дятлова Анастасия Вячеславовна МБОУ "Дрезненская СОШ №1",

Крылова Нина Владимировна МБОУ "Новинская СОШ

Постановили:

1. Утвердить следующие результаты:

№ ФИ участника класс оо Тема выступления Учитель 1 2 3 Ср.балл Статус

40

1 Бегунов Дмитрий 6
МАОУ "Куровская СОШ

№2"
Кубик Рубика

Баулина Елена

Владимировна 39 40 40 39,7 Победитель

2 Шувалов Роман 6
МАОУ "Демиховский

лицей"
Я властелин своего времени

Коникина Ольга

Сергеевна 40 39 39 39,3 Призёр

3 Гасс Александр 5

МАОУ "Ликино-Дулевский лицей"

Альтернативные способы

доказательства теоремы осумме углов

треугольника

Котусова Евгения

Сергеевна
38 36 37 37,0 Призёр

4
Абаркина

Анастасия
6 МБОУ "Верейская СОШ" проценты в нашей жизни

Шунина Екатерина

Сергеевна 37 37 36 36,7 Участник

5 Меньшинин Артем 6
МБОУ "Малодубенская

СОШ"

Способы быстрого умножения

двузначных чисел

Романова Людмила

Геннадьевна 35 35 34 34,7 Участник

6
Доброслов

Даниил
8 МБОУ "Соболевская СОШ"

Интересные доказательства теоремы

Пифагора

Вагапова Ангелина

Тимуровна 33 31 32 32,0 Участник

7 Лапкин Павел 7 МБОУ "Горская ООШ" Многоугольники в спорте
Воронина Дарья

Юрьевна 31 31 30 30,7 Участник

8 Карявин Илья 7
МБОУ "Ликино-Дулевская

ООШ №3"
Пифагоровы тройки

Галайкова Татьяна

Вячеславовна 29 30 30 29,7 Участник

ПРОТОКОЛ № 5

заседания предметной комиссии районного конкурса "Старт в науку - 2016" от 16 января 2016 годарт в науку 2017г." от 28 января 2017года

                     Физика

Присутствовали члены предметной комиссии: Постолатьева Н.И., учитель математики МБОУ "Куровская СОШ №1"; Голубчикова Н.Ю., учитель физикимиссии: Лежнева Татьяна Александровна, учитель физики МАОУ Куровская СОШ №6, Голубчикова Наталья Юрьевна, учитель физики МБОУ

"Ликино-Дулевская ООШ №2", Попкова Галина Васильевна, учитель физики МБОУ "Соболевская СОШ"

Постановили:

1. Утвердить следующие результаты:

№ ФИ участника класс оо Тема выступления Учитель 1 2 3 Ср.балл Статус

40

1 Ибряев Михаил 8
МАОУ "Давыдовская

гимназия"

Ветроэнергетика как стратегия

будущего

Владимирова Елена

Владимировна 38 38 37 37,7 Победитель

2

Чурсанов

Евгений 7

МАОУ "Куровская СОШ

№2" "Ловушка" для звука"

Бобров Владимир

Петрович 36 36 34 35,3 Призёр

3 Потапкина Мария 7
МБОУ "Куровская СОШ

№2"

Исследование прочности

полиэтиленовых пакетов

Маурина Екатерина

Валерьевна 35 36 34 35,0 Призёр

4
Алешина Мария 7 МБОУ "Кабановская СОШ" Стираем по законам физики

Буракова Инесса

Владимировна 32 32 31 31,7

5 Фролова Алина 8 МБОУ "Абрамовская ООШ" Сердце, тебе не хочется покоя
Колесникова Наталья

Ивановна 29 30 29 29,3

6
Кирилова

Евгения
8 МБОУ "Заволенская ООШ" Трение

Блохина Вера

Георгиевна 27 28 27 27,3

7 Лупанова Алина 7
МБОУ "Ликино-Дулевская

СОШ №5"
Суперлуние

Базанова Ольга

Дмитриевна 26 26 26 26,0

ПРОТОКОЛ № 6

заседания предметной комиссии районного конкурса "Старт в науку - 2016" от 16 января 2016 года"Старт в науку 2017 г." от 28 января 2017 года.

                Информатика

Присутствовали члены предметной комиссии: Постолатьева Н.И., учитель математики МБОУ "Куровская СОШ №1"; Голубчикова Н.Ю., учитель физики комиссии: Ершова Ольга Владимировна, учитель информатики МБОУ "Ликино-Дулевская гимназия",

Постановили:

1. Утвердить следующие результаты:

№ ФИ участника класс оо Тема выступления Учитель 1 2 3 Ср.балл Статус

40

1
Данилов

Дмитрий
6 МАОУ "Демиховский лицей" Когда компьютеры были большими

Родкина Наталья

Владимировна 38 37 38 37,7 Победитель

2 Свиридова Ася 6
МАОУ "Ликино-Дулевский

лицей"
Говорящие руки

Шикина Марина

Михайловна 37 34 40 37,0

3
Марозихина

Влада
6 МБОУ "Малодубенская СОШ" Параллогизмы, софизмы и парадоксы.

Шимина Валентина

Александровна 35 30 39 34,7

4 Усачев Семен 7 МБОУ "Куровская СОШ №1" Защита компьютерных сетей
Федоскин Ярослав

Сергеевич 32 24 34 30,0

ПРОТОКОЛ № 7

заседания предметной комиссии районного конкурса "Старт в науку - 2017" от 28 января 2017 года

Естественно-научная секция (Биология и химия)

Присутствовали члены предметной комиссии: Ипполитова Н.Б., МБОУ "Анциферовская ООШ";

Петриёва О.А., МБОУ "Озерецкая СОШ"; Грошева И.В., МБОУ "Малодубенская СОШ"

Постановили:

1. Утвердить следующие результаты:

СОШ №5"

№ ФИ участника класс оо Тема выступления Учитель 1 2 3 Средний балл Статус

40

1 Рагимов Микаэль 7 МАОУ "Куровская СОШ №2" "Разговор с камнем" Маркелова  Т.В.
38 40 40 39,3 Победитель

2 Попкова Елена 7 МАОУ "Куровская СОШ №2" "В мире красок" Гаманова Н.В
37 39 38 38,0 Призёр

3 Рязанцева Мария 8
МБОУ "Ликино-Дулевская

ООШ №3"
"Моё сердце" Савельева Л.В.

32 35 35 34,0 Участник

4 Борзых Юлия 8 "МБОУ "Кабановская СОШ" "Краска своими руками" Тебелева А.В
32 34 35 33,7 Участник

5
Подставкина

Виолетта
6

МБОУ "Ликино-Дулевская

ООШ №3"
"Кошки" Савельева Л.В.

30 34 34 32,7 Участник

6 Солдатова Дарья 7
МБОУ "Ликино-Дулевская

гимназия"

Изучение видового состава птиц Орехово-

Зуевского района"
Назарова Г.А.

14 16 14 14,7 Участник

Прытков Виктор 8
МБОУ "Ликино-Дулевская

ООШ №3"
"Работа мозга" Савельева Л.В.

п ПРОТОКОЛ № 8

заседания предметной комиссии районного конкурса "Старт в науку - 2017" от 28 января 2017 года

Естественно-научная секция (Экология)

Присутствовали члены предметной комиссии: Капалина Валентина Сергеевна, учитель биологии МБОУ "Мисцевская оош №2"

Потапова Любовь Анатольевна, учитель МБОУ "Губинская СОШ"; Жмулина Ирина Алинтиновна,учитель биологии и химии МБОУ "Ликино-Дулевская гимназия"

Постановили:

1. Утвердить следующие результаты:

№ ФИ участника класс оо Тема выступления Учитель 1 2 3 Средний балл Статус

40

1
Чертыков

Вячеслав
7 МАОУ "Куровская СОШ №6"

"Исследование влияния УФ-излучения на

жизнедеятельность организмов
Коростелева М.Ю.

38 39 38 38,3 Победитель

2 Должикова Лилия 8
МБОУ "Дрезненская СОШ

№1"
"Агрохическое исследование почвы" Лобанова Н.А

37 36 37 36,7 Призер

3 Борзых Юлия 8 МБОУ "Кабановская СОШ"
Биоиндикация состояния

окружающей среды в д. Кабаново
Филиппова Е.С.

36 36 37 36,3

4 Савицкой Дарье 7 МБОУ " Дрезненская гимнаия"
"Насекомые - вредители Московской

области"
Жданова Е.И.

27 28 34 29,7

5 Слосинова Ольга 8 МБОУ "Ильинская СОШ" "Печеночные мхи" Широнина А.А. 25 21 27 24,3

Акимова

Анастасия
6 МАОУ "Куровская СОШ №6" "Лечебные свойства музыки" Дрожжинна И. А.

неявка

неявка

ПРОТОКОЛ № 9

заседания предметной комиссии районного конкурса "Старт в науку - 2017" от 28 января 2017 года

Естественно-научная секция (География и физическая культура)

Присутствовали члены предметной комиссии:Аверьянова Н.Н., учитель географии МАОУ "Демиховский лицей";

Ефремова Н.Л., МБОУ "Дрезненская СОШ №1"; Юрковец А.В., МБОУ "Ликино-Дулевская гимназия"

Постановили:

1. Утвердить следующие результаты:

№ ФИ участника класс оо Тема выступления Учитель
1 2 Средний балл Статус

40

1
Чурсанов

Евгений
7

МАОУ "Куровская СОШ

№2"
"Современная картография" Карева Т.Б.

38 38 38,0 Победитель

2 Шувалова Алина 6 МБОУ "Заволенская СОШ" "Здоровый образ жизни" Кононов В.Ф.
33 32 32,5

3
Попова

Елизавета
6 МБОУ "Кабановская СОШ"

"Сладкое путешествие по миру:

мороженое - и вкусное и полезно!?"
Тебелева А.В.

29 30 29,5

4 Пименова Олеся 6 МБОУ "Заволенская СОШ" "Вулканы" Урываева Н.В.
18 19 18,5

Фролова Алина 5
МБОУ "Дрезненская

гимназия"
"Тайна снежинок" Майорова Е.Н.

ПРОТОКОЛ № 10

Гуманитарная секция (Русский язык)

Присутствовали члены предметной комиссии: Постолатьева Н.И., учитель математики МБОУ "Куровская СОШ №1"; Голубчикова Н.Ю., учитель физикитной комиссии: Ивашкина Ирина Васильевна, учитель русского языка и литературы МБОУ "Куровская СОШ №1",

Носова Ирина Владимировна, учитель русского языка и литературы тературы МБОУ "Ликино-Дулвская ООШ №4", Токарева Елена Алексеевна, учитель

русского языка и литературы МАОУ "Куровская СОШ №2"

Постановили:

1. Утвердить следующие результаты:

№ ФИ участника класс оо Тема выступления Учитель 1 2 3 Ср.балл Статус

40

1

Пилюгина

Анастасия 8
МБОУ "Кабановская СОШ"

"Высокий петербургский стиль и

живая московская речь"

Нефедова Наталья

Владимировна 38 40 39 39,0 Победитель

2 Блинов Павел 7
МБОУ "Куровская СОШ

№1"
Как мы говорим?

Маругина Лариса

Никифоровна 38 38 36 37,3 Призёр

3 Носиков Илья 5

МАОУ "Куровская СОШ

№6" По следам белой лошади...

Борзых Наталья

Михайловна 35 37 36 36,0 Призёр

4
Набатчикова

Полина
7

МБОУ "Ликино-Дулевская

гимназия"
Закат галактики Гутенберга?

Шишкова Ирина

Геннадьевна 33 35 33 33,7 Участник

неявка

заседания предметной комиссии районного конкурса "Старт в науку - 2017" от 17 января 2017 года

5

Варданашвили

Лиана
7 МБОУ "Авсюнинская СОШ" Фразеологический зоопарк

Спирина Елена

Константиновна 33 35 32 33,3 Участник

6 Малыхина Полина 7
МАОУ "Куровская

гимназия"

Употребление фразеологизмов в

речи

Пажога Нина

Михайловна 31 38 31 33,3 Участник

7
Макеев Андрей 7 МБОУ "Абрамовская СОШ" Как учили грамоте на Руси

Ерохина Галина

Никитична 31 36 28 31,7 Участник

8
Виноградова

Елизавета
5 МБОУ "Верейская СОШ Тайна имени и прозвища

Васильева Любовь

Михайловна 31 33 30 31,3 Участник

ПРОТОКОЛ № 11

Гуманитарная секция (Литература)

Присутствовали члены предметной комиссии: Аркадскова М.Ю., учитель русского языка и литературы МАОУ "Куровская гимназия";

Щедрина Светлана Борисовна, учитель русского языка и литературы МБОУ "Куровская СОШ №1",

Разнобарская Ирина Антоновна, учитель русского языка и литературы МБОУ "Заволенская ООШ",

Постановили:

1. Утвердить следующие результаты:

40

1
Туманова

Виктория
7

МБОУ "Ликино-Дулевская

СОШ №5"
Взаимосвязь литературы и математики

Китаева Ирина

Викторовна 39 39 39 39
Победитель

2
Шурова

Анастасия
8

МАОУ "Ликино-Дулевский

лицей"

Проблема потерянного детства в

художественной литературе

Фролова Наталья

Алексеевна 35 35 35 35
Призёр

3 Чурляев Кирилл 6 МБОУ "Ильинская СОШ"
Образы богатырей в былинах и

российской мультипликации 21 века

Павлова Ольга

Николаевна 34 34 34 34
Призёр

4 Колесник Милана 6
МБОУ "Ликино-Дулевская

ООШ №2"

Фронтовы письма в поэзии Великой

Отечественной войны

Кузьмина Мария

Владимировна 28 28 28 28
Участник

5
Тюркина

Анастасия
5 МБОУ "Кабановская СОШ" Неизвестный Н.В.Гоголь

Игнаткина Анастасия

Юрьевна 27 27 27 27
Участник

6
Богданова

Полина
7 МБОУ "Авсюнинская СОШ"

Война глазами женщин поэтесс

Спирина Елена

Константиновна 26 26 26 26
Участник

7
Горобец

Виктория
6 МБОУ "Абрамовская ООШ"

Тема одиночества в лирике М.Ю.Лермонтова

и мое мироощущение

Калинина Наталья

Николаевна 25 25 25 25
Участник

8 Новичков Виктор 6
МБОУ "Дрезненская СОШ

№1"

Устаревшие слова в сказке А.С.Пушкина

"Сказка о царе Салтане…" Блинова Алена Романовна 25 25 25 25
Участник

Фамилия Класс ОУ Тема выступления Учитель 1 2 3 Ср.балл Статус

заседания предметной секции  районного конкурса "Старт в науку-2017" от 28.01.2017года

Р
е
й
т
и
н
г